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Reseña Vértice Geodésico 21-jun-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

REGCAN95

REGCAN95

109576 (antes de 2013:                )109753
Juel
Hermigua
Santa Cruz de Tenerife

29 de julio de 1984
con centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
0,20 m1

- 17° 09' 18,30227''
28° 09' 25,69877''

704,769 m (CF)
28 de noviembre de 2004

28

288387,009 m
3116488,185 m

1,000152520
- 1° 01' 02''

(BP)658,359 m.

Situado en la isla de Gomera, en los riscos de Juel y a unos 1.300 m. del
mar.

Reseña de 1.994: Se puede acceder por cualquiera de los extremos de la
pista que empieza en Hermigua y termina en el P.K. 11,750, numeración
según los mojones que hay después, en concreto el 13) de la carretera de
San Sebastián a Hermigua, siendo esta entrada más aconsejable. Ver
croquis.

REGENTE ISLAS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf
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Cartografía de situación 21-jun-2025

0109576 JuelEscala 1:25.000 Coordenadas REGCAN95. Huso 28

287000

287000

287000

287000

288000

288000

288000

288000

289000

289000

289000

289000

290000

290000

290000

290000

3116000

3116000

3116000

3116000

3117000

3117000

3117000

3117000

Juel


